 Le Système ATS (Automated Transfert System) est un système hybride ayant deux composantes :  

- Un système interbancaire de paiement de détail (Automated Clearing House, 

ACH) intégré avec la solution de dématérialisation des chèques. Il permet la 

compensation des paiements de petits montants, inférieurs ou égaux à quinze 

millions de franc Burundi (15.000.000 BIF) via des ordres de virement et des 

chèques. Ce système reçoit tous les paiements de détail sous forme de messages 

MT102 et MT104 pacs 003. Les soldes multilatéraux de compensation générés 

par ce système sont déversés au système de Règlement (RTGS) pour leur

[...]

- Un système interbancaire permettant le traitement de gros montants et ou 

urgents, en temps réel (Real Time Gross Settlement, RTGS). Ce système permet 

le règlement des paiements généralement sous format de messages MT103 et 

MT202, en temps réel pour le montant supérieur à quinze millions de franc 

Burundi (15.000.000 BIF) ou inférieur mais urgent. 

 Le système dépositaire central des titres (Central Securities Depository, CSD) permet 

le traitement des titres et sert de garantie de sécurité pour les deux premiers systèmes, 

afin d’éviter le risque de liquidité.